
UCHWAŁA NR VII/50/2024
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 października 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi asfaltowej w Golińsku na odcinku od nr 84-89

Na podstawie art. 18 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1465) oraz art. 2 ust.1, ust. 2 pkt 1, ust. 3, art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska Mieroszowa uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję z dnia 31 lipca 2024 r. dotyczącą budowy drogi asfaltowej w Golińsku 
na odcinku od nr 84-89. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Mieroszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Justyna Rogulska

Id: CIQVO-TKWSH-QIUIX-JMSFI-KFVMZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 1 sierpnia 2024 r. do Biura Rady Miejskiej wpłynęła petycja dotycząca budowy drogi asfaltowej 
w Golińsku na odcinku od nr 84-89 złożona przez mieszkankę sołectwa Golińsk. Pismem nr BRM.152.2.2024 
z dnia 7 sierpnia 2024 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa przekazała ww. petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Na posiedzeniu w dniu 11 września 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią 
petycji oraz dokonała jej kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona 
wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  oraz 
zwróciła się z pismem do Burmistrza Mieroszowa o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

 W dniu 9 października 2024 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przekazana odpowiedź 
Burmistrza Mieroszowa z której wynika, że znany jest zły stan techniczny ww. drogi. Jednak naprawa drogi 
wiąże się z koniecznością budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej, ponieważ naprawa samej nawierzchni, 
naraziłaby nowo wybudowaną drogę na dewastację przy osobnej budowie sieci, z czym wiąże się znaczny 
wzrost kosztów inwestycji. Jeżeli w budżecie gminy będzie możliwość zabezpieczenia środków finansowych 
zostanie zlecone przygotowanie projektu na roboty budowlane na przedmiotowej drodze. Ponadto na podstawie 
projektu Gmina będzie miała możliwość wystąpienia o środki zewnętrzne na przebudowę drogi. Burmistrz 
Mieroszowa zaznaczył również, że z uwagi na niewystarczający stan środków finansowych w budżecie Gminy, 
wskazana droga umacniana jest doraźnie. 

 Komisja na posiedzeniu w dniu 21 października 2024 r. w dyskusji stwierdziła, że wszyscy są świadomi 
potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Każdy odcinek drogi na terenie naszej gminy powinien w zostać 
zmodernizowany, lecz ograniczenia finansowe dają możliwość wykonania w danym roku budżetowym tylko 
części z całego katalogu potrzeb. Każdego roku wykonywane są najważniejsze odcinki dróg. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w głosowaniu jawnym, jednogłośnie potwierdziła zasadność złożonej 
petycji z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie budowy drogi asfaltowej w Golińsku na odcinku od nr 84-89, jednak 
zrealizowanie tego zadania będzie możliwe do wykonania w przyszłych latach budżetowych. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona 
podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: CIQVO-TKWSH-QIUIX-JMSFI-KFVMZ. Uchwalony Strona 1




